
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Pavel	PAVLAS

Název	práce Analýza	současných	životních	pojištění	v	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Mrkvička	Tomáš,	doc.	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	RNDr.	Tomas	Mrkvicka	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	3.0
6.	Formální	stránka	3.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Za	jednoznačný	přínos	diplomové	práce	považuji	porovnání	bruttopojistného	jednotlivých
pojišťoven	a	teoretického	nettopojistného	spočteného	dle	vzorců	pojistné	matematiky.
Za	velmi	nevhodný	považuji	způsob	sepsání	kapitoly	3,	který	se	skládá	povětšinou	s	citování	jiných
autorů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Jak	si	vysvětlujete	tabulku	na	straně	54,	která	říká,	že	některé	pojišťovny	jdou	s	bruttopojistným
pod	Vámi	spočtené	nettopojistné?
2)	Váhy	z	tabulky	na	straně	43	jsou	zvoleny	po	konzultaci	s	konkrétními	lidmi	nebo	jsou	čistě	Vaší
hypotetickou	konstrukcí?

Datum:	18.04.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


